
 
 

 
 

 

ZARZĄDZENIE nr 16/2025 

REKTORA UNIWERSYTETU PAPIESKIEGO JANA PAWŁA II W KRAKOWIE 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie 
 

ustalenia liczebności grup zajęciowych oraz zasad łączenia zajęć dydaktycznych 

na studiach wyższych od roku akademickiego 2025/2026 
 

 

Działając na podstawie § 30 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w 

Krakowie, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Liczebność grup zajęciowych 

1. Liczba grup dydaktycznych powinna być dostosowana do liczby uczestników danych 

zajęć. 

2. Wykłady prowadzone są zawsze w jednej grupie zajęciowej. 

3. Minimalna liczba uczestników wymagana do uruchomienia grupy zajęciowej dla 

poszczególnych form zajęć dydaktycznych wynosi: 

1) ćwiczenia – 25 osób; 

2) warsztaty – 15 osób; 

3) konwersatoria – 15 osób; 

4) laboratoria – 15 osób; 

5) lektoraty – 20 osób; 

6) zajęcia z wychowania fizycznego – 20 osób; 

7) ćwiczenia terenowe – 15 osób; 

8) proseminaria i seminaria – 5 osób; 

9) zajęcia do wyboru, w tym wykłady monograficzne oraz zajęcia fakultatywne –  

15 osób 

– z uwzględnieniem ust. 6.  

4. Uruchomienie każdej kolejnej grupy zajęciowej jest możliwe wyłącznie w przypadku, 

gdy liczba jej uczestników nie jest mniejsza niż odpowiednia liczba, określona  

w ust. 3.  

5. Do liczby uczestników zajęć nie wlicza się osób zwolnionych z obowiązku uczestnictwa 

w danych zajęciach, w szczególności z uwagi na:  

1) udzielenie urlopu; 

2) uznanie i przeniesienie punktów ECTS z danych zajęć 

 



 
 

 
 

 

– zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie studiów wyższych na Uniwersytecie 

Papieskim Jana Pawła II w Krakowie. 

6. Rektor, po konsultacji z Kwestorem, na pisemny wniosek dziekana lub kierownika 

jednostki międzywydziałowej, może wyrazić zgodę na uruchomienie grupy zajęciowej 

z mniejszą liczbą uczestników niż określona w ust. 3, z uwzględnieniem ust. 7. 

7. Zgoda Rektora, o której mowa w ust. 6, nie jest wymagana w przypadku: 

1) konieczności uruchomienia jednej grupy zajęciowej dla studentów danego kierunku 

specjalności lub innej uruchomionej obieralnej ścieżki kształcenia, jeżeli ich liczba 

jest mniejsza niż minimalna liczba uczestników przewidziana dla danej formy zajęć; 

2) grupy seminaryjnej, jeżeli stanowi ona kontynuację seminarium uruchomionego  

w poprzednich latach, a prowadzący ją nauczyciel akademicki zbliża się do wieku 

emerytalnego. 

W takim przypadku nauczyciel akademicki nie przyjmuje już nowych uczestników 

na prowadzone przez siebie seminaria w okresie:  

a) 3 lat przed planowanym przejściem na emeryturę – w przypadku seminariów 

prowadzonych na jednolitych studiach magisterskich, 

b) 2 lat przed planowanym przejściem na emeryturę – w przypadku prowadzenia 

seminariów na studiach pierwszego lub drugiego stopnia. 

 

§ 2 

Łączenie zajęć dydaktycznych 

1. Zajęcia o zbieżnych efektach uczenia się, prowadzone w ramach tego samego poziomu 

PRK na różnych kierunkach, specjalnościach lub innych obieralnych ścieżkach 

kształcenia, należy – w miarę możliwości – prowadzić wspólnie,  

z zastrzeżeniem ust. 3.  

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość łączenia zajęć 

między poziomami studiów o ile zostanie zapewniona realizacja efektów uczenia się 

określonych dla każdego z tych poziomów.  

3. Zajęcia na studiach stacjonarnych prowadzone są odrębnie od zajęć na studiach 

niestacjonarnych.  

§ 3 

Postanowienia końcowe 

1. Za dostosowanie liczby grup dydaktycznych do liczby uczestników zajęć odpowiada 

odpowiednio dziekan lub kierownik jednostki międzywydziałowej, uwzględniając  

w szczególności jakość kształcenia, dostępną infrastrukturę, zasoby kadrowe oraz 

kwestie finansowe. 

 

 



 
 

 
 

 

2. Postanowienia § 1 nie znajdują zastosowania do kierunku Muzyka kościelna. 

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

ks. prof. dr hab. Robert Tyrała 

              R E K T O R 

 


